CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 326/2014

Moção de Aplausos à Rádio Mundial  FM
pelo seu comprometimento, ética e respeito
com seus ouvintes.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que seja  enviado  moção de
aplausos à Rádio Mundial FM, representada pelo seu Sócio Fundador, Senhor Marcos
Solono,  parabenizando-a  pelo  seu  comprometimento,  ética  e  respeito com  seus
ouvintes.

A história da Rádio Mundial FM 100,3 MHz se confunde com a história de
Toledo.  Nesta  cidade  foi  instalada  a  primeira  emissora  de  Rádio  em  Amplitude
Modulada (AM) há mais de 40 anos. Ao longo dos anos outras emissoras AM foram se
instalando na cidade. Chegou o momento de Toledo ter também a sua FM. Do sonho a
realidade foram 4 anos para chegar ao dia de iniciar oficialmente as suas atividades.

A cidade de Toledo foi privilegiada com a Rádio Mundial FM, operando
oficialmente desde o dia 30 de outubro de 2001, ao longo desta data até hoje a filosofia
de trabalho têm se mantido, sendo uma emissora comprometida e identificada com as
causas de Toledo e do Oeste do Paraná.

A  Rádio  Mundial  FM  tem  por  diferencial  ser  uma  rádio  totalmente
interativa, proporcionando ao ouvinte realmente o que ele gosta de ouvir. São 24 horas
de  programação,  caracterizada  com  a  participação  do  ouvinte,  definindo  o  perfil
musical e artístico da Emissora.

Como sinal de respeito e admiração a toda equipe da Radio Mundial FM,
este vereador faz este requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CFB3B09E77AC81038A2398EEBF2B3E54 CODIGO DO DOCUMENTO: 006198
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 326/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha